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この度、2023年8月１日に日医工岐阜工場株式会社が武田テバファーマ株式会社および武田テバ

薬品株式会社より製造販売承認を承継しました20成分43製品につきまして、販売名を変更し、

2023年8月30日（水）に薬価基準収載以降、順次、発売いたしますので下記の通りご案内申し 

上げます。 

なお、現在発売している製品は、在庫消尽次第、販売終了とさせていただきます。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

2023年8月 

 

 

記 

 

１  薬価基準収載品目 
 

製品名 薬価(円) 
薬価基準収載医薬品コード 

(YJコード) 

アセトアミノフェン錠200mg｢NIG｣ 5.90 
/200mg1錠 

1141007F1012 
(1141007F1233) 

日本薬局方 アロプリノール錠 
アロプリノール錠50mg｢NIG｣ 

10.10 
/50mg1錠 

3943001F2388 

日本薬局方 アロプリノール錠 
アロプリノール錠100mg｢NIG｣ 

7.80 
/100mg1錠 

3943001F1012 
(3943001F1730) 

日本薬局方 イルソグラジンマレイン酸塩錠 
イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg｢NIG｣ 

9.90 
/2mg1錠 

2329020F1019 
(2329020F1167) 

日本薬局方 イルソグラジンマレイン酸塩錠 
イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg｢NIG｣ 

10.10 
/4mg1錠 

2329020F2015 
(2329020F2147) 

オランザピンOD錠2.5mg｢NIG｣ 
10.40 

/2.5mg1錠 
1179044F6012 

(1179044F6160) 

オランザピンOD錠5mg｢NIG｣ 
21.10 

/5mg1錠 
1179044F4010 

(1179044F4184) 

オランザピンOD錠10mg｢NIG｣ 
37.10 

/10mg1錠 
1179044F5016 

(1179044F5180) 

オランザピン錠2.5mg｢NIG｣ 
10.40 

/2.5mg1錠 
1179044F1010 

(1179044F1231) 

オランザピン錠5mg｢NIG｣ 
21.10 

/5mg1錠 
1179044F2017 

(1179044F2238) 

オランザピン錠10mg｢NIG｣ 
37.10 

/10mg1錠 
1179044F3013 

(1179044F3234) 

日本薬局方 カンデサルタン シレキセチル・アムロジピンベシル酸塩錠 
カムシア®配合HD｢NIG｣ 

25.90 
/1錠 

2149116F2094 

日本薬局方 カンデサルタン シレキセチル・アムロジピンベシル酸塩錠 
カムシア®配合LD｢NIG｣ 

26.10 
/1錠 

2149116F1098 
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製品名 薬価(円) 
薬価基準収載医薬品コード 

(YJコード) 

カリジノゲナーゼ錠50単位｢NIG｣ 
7.80 

/50単位1錠 
2491001F6273 

日本薬局方 クラリスロマイシン錠 
クラリスロマイシン錠50mg小児用｢NIG｣ 

12.90 
/50mg1錠 

6149003F1015 
(6149003F1260) 

日本薬局方 クラリスロマイシン錠 
クラリスロマイシン錠200mg｢NIG｣ 

22.80 
/200mg1錠 

6149003F2291 

日本薬局方 シロップ用クラリスロマイシン 
クラリスロマイシンドライシロップ10％小児用｢NIG｣ 

57.90 
/100mg1g 

6149003R1259 

日本薬局方 グリメピリド錠 
グリメピリド錠0.5mg｢NIG｣ 

9.80 
/0.5mg1錠 

3961008F3015 
(3961008F3350) 

日本薬局方 グリメピリド錠 
グリメピリド錠1mg｢NIG｣ 

10.10 
/1mg1錠 

3961008F1012 
(3961008F1390) 

日本薬局方 グリメピリド錠 
グリメピリド錠3mg｢NIG｣ 

10.10 
/3mg1錠 

3961008F2019 
(3961008F2396) 

日本薬局方 サルポグレラート塩酸塩錠 
サルポグレラート塩酸塩錠50mg｢NIG｣ 

20.10 
/50mg1錠 

3399006F1018 
(3399006F1301) 

日本薬局方 サルポグレラート塩酸塩錠 
サルポグレラート塩酸塩錠100mg｢NIG｣ 

32.80 
/100mg1錠 

3399006F2014 
(3399006F2308) 

シルデナフィル錠25mgVI｢NIG｣ 薬価基準未収載 ― 

シルデナフィル錠50mgVI｢NIG｣ 薬価基準未収載 ― 

セリプロロール塩酸塩錠100mg｢NIG｣ 
9.60 

/100mg1錠 
2149029F1011 

(2149029F1135) 

セリプロロール塩酸塩錠200mg｢NIG｣ 
18.90 

/200mg1錠 
2149029F2018 

(2149029F2131) 

タムスロシン塩酸塩カプセル0.1mg｢NIG｣ 
13.50 

/0.1mg1カプセル 
2590008N1233 

タムスロシン塩酸塩カプセル0.2mg｢NIG｣ 
22.90 

/0.2mg1カプセル 
2590008N2230 

日本薬局方 トリクロルメチアジド錠 
トリクロルメチアジド錠2mg｢NIG｣ 

6.10 
/2mg1錠 

2132003F1486 

日本薬局方 ニルバジピン錠 
ニルバジピン錠2mg｢NIG｣ 

9.80 
/2mg1錠 

2149022F1010 
(2149022F1117) 

日本薬局方 ニルバジピン錠 
ニルバジピン錠4mg｢NIG｣ 

10.10 
/4mg1錠 

2149022F2016 
(2149022F2130) 

日本薬局方 パロキセチン塩酸塩錠 
パロキセチン錠5mg｢NIG｣ 

11.20 
/5mg1錠 

1179041F3389 

日本薬局方 パロキセチン塩酸塩錠 
パロキセチン錠10mg｢NIG｣ 

18.30 
/10mg1錠 

1179041F1394 

日本薬局方 パロキセチン塩酸塩錠 
パロキセチン錠20mg｢NIG｣ 

32.80 
/20mg1錠 

1179041F2390 

パンテチン散20％｢NIG｣ 
6.30 

/20%1g 
3133001B1223 

日本薬局方 ピルシカイニド塩酸塩カプセル 
ピルシカイニド塩酸塩カプセル25mg｢NIG｣ 

13.90 
/25mg1カプセル 

2129008M1016 
(2129008M1180) 

日本薬局方 ピルシカイニド塩酸塩カプセル 
ピルシカイニド塩酸塩カプセル50mg｢NIG｣ 

23.60 
/50mg1カプセル 

2129008M2012 
(2129008M2195) 



File No. GFH2915-01 
 

 

製品名 薬価(円) 
薬価基準収載医薬品コード 

(YJコード) 

日本薬局方 フェロジピン錠 
フェロジピン錠2.5mg｢NIG｣ 

7.50 
/2.5mg1錠 

2149035F1017 
(2149035F1068) 

日本薬局方 フェロジピン錠 
フェロジピン錠5mg｢NIG｣ 

12.60 
/5mg1錠 

2149035F2013 
(2149035F2064) 

ベタキソロール塩酸塩錠5mg｢NIG｣ 
13.50 

/5mg1錠 
2149031F1019 

(2149031F1108) 

ベタキソロール塩酸塩錠10mg｢NIG｣ 
13.50 

/10mg1錠 
2149031F2015 

(2149031F2112) 

日本薬局方 ロスバスタチンカルシウム錠 
ロスバスタチン錠2.5mg｢NIG｣ 

8.60 
/2.5mg1錠 

2189017F1014 
(2189017F1316) 

日本薬局方 ロスバスタチンカルシウム錠 
ロスバスタチン錠5mg｢NIG｣ 

10.70 
/5mg1錠 

2189017F2010 
(2189017F2312) 

 

２  製品情報 

・各種コードを含む詳細につきましては、【別紙】2023年8月 製造販売承認承継品 一覧 を 

ご参照下さい。 

 

3  お知らせ表示 

＊製造販売元・発売元変更に伴うお知らせ表示を行います。 

・承継元…武田テバファーマ株式会社の製品：販売名変更品 製造販売元変更品 

・承継元…武田テバ薬品株式会社の製品：販売名変更品 製造販売元・発売元変更品 
 

＊製造販売承認承継に伴う表示変更以外の包装変更を実施する品目については、製品ごとの 

ご案内を予定しております。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別紙】2023年8月 製造販売承認承継品 一覧

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

PTP100錠 123-41711-2 2023年11月中旬 PTP100錠 1141007F1012 1141007F1233 621522603 200mg1錠 5.90 590.00 1152265030101 123-87570-7 04987123570756 14987123875704 － 室温保存 3年 2023/9/11

PTP1000錠 123-41712-9 2024年1月下旬 PTP1000錠 1141007F1012 1141007F1233 621522603 200mg1錠 5.90 5,900.00 1152265030102 123-87569-1 04987123570756 14987123875698 － 室温保存 3年 2023/9/11

アロプリノール錠50mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40457-0 2023年11月上旬 *1 アロプリノール錠50mg｢NIG｣ PTP100錠 3943001F2388 3943001F2388 622103103 50mg1錠 10.10 1,010.00 1210316030101 123-87191-4 04987123568401 14987123871911 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/11

PTP100錠 123-40696-3 2023年11月中旬 PTP100錠 3943001F1012 3943001F1730 620856248 100mg1錠 7.80 780.00 1085624480101 123-87278-2 04987123568418 14987123872789 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/25

PTP1000錠 123-41442-5 2023年11月上旬 PTP1000錠 3943001F1012 3943001F1730 620856248 100mg1錠 7.80 7,800.00 1085624480102 123-87507-3 04987123568418 14987123875070 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/25

PTP100錠 123-41713-6 2023年12月中旬 PTP100錠 2329020F1019 2329020F1167 620452105 2mg1錠 9.90 990.00 1045215050101 123-87572-1 04987123570763 14987123875728 － 室温保存 3年 2023/11/6

PTP1000錠 123-41714-3 2023年12月中旬 PTP1000錠 2329020F1019 2329020F1167 620452105 2mg1錠 9.90 9,900.00 1045215050102 123-87571-4 04987123570763 14987123875711 － 室温保存 3年 2023/11/6

イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41715-0 2024年1月下旬 イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg｢NIG｣ PTP100錠 2329020F2015 2329020F2147 620452604 4mg1錠 10.10 1,010.00 1045260040101 123-87573-8 04987123570770 14987123875735 － 室温保存 3年 2023/11/6

オランザピンOD錠2.5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41206-3 2024年1月下旬 オランザピンOD錠2.5mg｢NIG｣ PTP100錠 1179044F6012 1179044F6160 622495003 2.5mg1錠 10.40 1,040.00 1249507030101 123-87440-3 04987123569125 14987123874400 劇薬、処方箋医薬品
室温保存（開封後は湿気

を避けて保存すること）
3年 2023/11/6

オランザピンOD錠5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41208-7 2024年1月下旬 オランザピンOD錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 1179044F4010 1179044F4184 622495103 5mg1錠 21.10 2,110.00 1249514030101 123-87441-0 04987123569132 14987123874417 劇薬、処方箋医薬品
室温保存（開封後は湿気

を避けて保存すること）
3年 2023/11/6

PTP100錠 123-41210-0 2024年1月下旬 PTP100錠 1179044F5016 1179044F5180 622495203 10mg1錠 37.10 3,710.00 1249521030101 123-87442-7 04987123569149 14987123874424 劇薬、処方箋医薬品
室温保存（開封後は湿気

を避けて保存すること）
3年 2023/11/6

バラ500錠 123-41211-7 2024年1月下旬 バラ500錠 1179044F5016 1179044F5180 622495203 10mg1錠 37.10 18,550.00 1249521030201 123-87443-4 04987123569156 14987123874431 劇薬、処方箋医薬品
室温保存（開封後は湿気

を避けて保存すること）
3年 2023/11/6

オランザピン錠2.5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41200-1 2024年1月下旬 オランザピン錠2.5mg｢NIG｣ PTP100錠 1179044F1010 1179044F1231 622494703 2.5mg1錠 10.40 1,040.00 1249477030101 123-87435-9 04987123568890 14987123874356 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

オランザピン錠5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41202-5 2024年1月下旬 オランザピン錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 1179044F2017 1179044F2238 622494803 5mg1錠 21.10 2,110.00 1249484030101 123-87436-6 04987123568906 14987123874363 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

オランザピン錠10mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41204-9 2024年1月下旬 オランザピン錠10mg｢NIG｣ PTP100錠 1179044F3013 1179044F3234 622494903 10mg1錠 37.10 3,710.00 1249491030101 123-87438-0 04987123568920 14987123874387 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

カムシア配合錠HD｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41238-4 2023年9月下旬 カムシア配合錠HD｢NIG｣ PTP100錠 2149116F2094 2149116F2094 622524202 1錠 25.90 2,590.00 1252422020101 123-87452-6 04987123568883 14987123874523 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/7

カムシア配合錠LD｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41235-3 2023年11月中旬 カムシア配合錠LD｢NIG｣ PTP100錠 2149116F1098 2149116F1098 622524102 1錠 26.10 2,610.00 1252415020101 123-87450-2 04987123568876 14987123874509 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/7

PTP100錠 123-40654-3 2023年10月下旬 PTP100錠 2491001F6273 2491001F6273 620544805 50単位1錠 7.80 780.00 1054484050101 123-87264-5 04987123568470 14987123872642 － 室温保存 3年 2023/10/23

PTP1000錠 123-41439-5 2023年10月下旬 PTP1000錠 2491001F6273 2491001F6273 620544805 50単位1錠 7.80 7,800.00 1054484050102 123-87505-9 04987123568470 14987123875056 － 室温保存 3年 2023/10/23

クラリスロマイシン錠50mg小児用｢タイヨー｣ PTP100錠 123-40853-0 2024年1月下旬 *2 クラリスロマイシン錠50mg小児用｢NIG｣ PTP100錠 6149003F1015 6149003F1260 621729204 50mg1錠 12.90 1,290.00 1172928040101 123-87301-7 04987123569651 14987123873014 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

PTP100錠 123-40855-4 2024年1月下旬 PTP100錠 6149003F2291 6149003F2291 621729305 200mg1錠 22.80 2,280.00 1172935050101 123-87302-4 04987123569668 14987123873021 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

PTP500錠 123-00012-3 2024年1月下旬 PTP500錠 6149003F2291 6149003F2291 621729305 200mg1錠 22.80 11,400.00 1172935050102 123-87616-2 04987123569668 14987123876169 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

クラリスロマイシンドライシロップ10%小児用｢タイヨー｣ バラ100g 123-40896-7 2023年12月下旬 クラリスロマイシンドライシロップ10％小児用｢NIG｣ バラ100g 6149003R1259 6149003R1259 621781103 100mg1g 57.90 5,790.00 1178111030101 123-87321-5 04987123569743 14987123873212 処方箋医薬品 室温保存、遮光保存 3年 2023/10/23

グリメピリド錠0.5mg｢TYK｣ PTP100錠 123-40495-2 2023年12月下旬 グリメピリド錠0.5mg｢NIG｣ PTP100錠 3961008F3015 3961008F3350 622159303 0.5mg1錠 9.80 980.00 1215939030101 123-87201-0 04987123567480 14987123872017 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

PTP100錠 123-40376-4 2023年11月下旬 PTP100錠 3961008F1012 3961008F1390 622020905 1mg1錠 10.10 1,010.00 1202090050101 123-87168-6 04987123567305 14987123871683 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/7

PTP500錠 123-40375-7 2023年10月上旬 PTP500錠 3961008F1012 3961008F1390 622020905 1mg1錠 10.10 5,050.00 1202090050102 123-87167-9 04987123567305 14987123871676 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/7

グリメピリド錠3mg｢TYK｣ PTP100錠 123-40378-8 2024年1月下旬 グリメピリド錠3mg｢NIG｣ PTP100錠 3961008F2019 3961008F2396 622021005 3mg1錠 10.10 1,010.00 1202106050101 123-87169-3 04987123567312 14987123871690 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

サルポグレラート塩酸塩錠50mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41096-0 2023年11月下旬 サルポグレラート塩酸塩錠50mg｢NIG｣ PTP100錠 3399006F1018 3399006F1301 621935103 50mg1錠 20.10 2,010.00 1193510030101 123-87384-0 04987123569477 14987123873847 － 室温保存 3年 2023/10/10

サルポグレラート塩酸塩錠100mg｢テバ｣ PTP100錠 123-41097-7 2023年9月上旬 サルポグレラート塩酸塩錠100mg｢NIG｣ PTP100錠 3399006F2014 3399006F2308 621935203 100mg1錠 32.80 3,280.00 1193527030101 123-87385-7 04987123569484 14987123873854 － 室温保存 3年 2023/9/7

シルデナフィル錠25mgVI｢テバ｣ PTP20錠 123-41124-0 2024年1月下旬 シルデナフィル錠25mgVI｢NIG｣ PTP20錠 － － － 25mg1錠 － － 1877229030101 123-87399-4 04987123568579 14987123873991 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

シルデナフィル錠50mgVI｢テバ｣ PTP20錠 123-41125-7 2023年12月中旬 シルデナフィル錠50mgVI｢NIG｣ PTP20錠 － － － 50mg1錠 － － 1877236030101 123-87400-7 04987123568586 14987123874004 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

セリプロロール塩酸塩錠100mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40709-0 2023年11月中旬 セリプロロール塩酸塩錠100mg｢NIG｣ PTP100錠 2149029F1011 2149029F1135 621248704 100mg1錠 9.60 960.00 1124873040101 123-87279-9 04987123568333 14987123872796 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/10

セリプロロール塩酸塩錠200mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40710-6 2023年10月下旬 セリプロロール塩酸塩錠200mg｢NIG｣ PTP100錠 2149029F2018 2149029F2131 621249004 200mg1錠 18.90 1,890.00 1124903040101 123-87280-5 04987123568340 14987123872802 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/11

タムスロシン塩酸塩カプセル0.1mg｢武田テバ｣ PTP140カプセル 123-00049-9 2024年1月下旬 タムスロシン塩酸塩カプセル0.1mg｢NIG｣ PTP140カプセル 2590008N1233 2590008N1233 621668004 0.1mg1カプセル 13.50 1,890.00 1166804040101 123-87633-9 04987123571074 14987123876336 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/10

タムスロシン塩酸塩カプセル0.2mg｢武田テバ｣ PTP140カプセル 123-00050-5 2023年10月中旬 タムスロシン塩酸塩カプセル0.2mg｢NIG｣ PTP140カプセル 2590008N2230 2590008N2230 621668104 0.2mg1カプセル 22.90 3,206.00 1166811040101 123-87632-2 04987123571081 14987123876329 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/10

トリクロルメチアジド錠2mg｢タイヨー｣ PTP100錠 123-40964-3 2023年10月下旬 トリクロルメチアジド錠2mg｢NIG｣ PTP100錠 2132003F1486 2132003F1486 620263104 2mg1錠 6.10 610.00 1026313040101 123-87344-4 04987123569866 14987123873441 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/10

ニルバジピン錠2mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41689-4 2023年11月下旬 ニルバジピン錠2mg｢NIG｣ PTP100錠 2149022F1010 2149022F1117 621526704 2mg1錠 9.80 980.00 1152678040101 123-87560-8 04987123570664 14987123875605 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

ニルバジピン錠4mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41691-7 2024年1月下旬 ニルバジピン錠４mg｢NIG｣ PTP100錠 2149022F2016 2149022F2130 621526804 4mg1錠 10.10 1,010.00 1152685040101 123-87561-5 04987123570671 14987123875612 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

パロキセチン錠5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40506-5 2024年1月下旬 パロキセチン錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 1179041F3389 1179041F3389 622283403 5mg1錠 11.20 1,120.00 1228342030101 123-87212-6 04987123567572 14987123872123 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

パロキセチン錠10mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40504-1 2024年1月下旬 パロキセチン錠10mg｢NIG｣ PTP100錠 1179041F1394 1179041F1394 622283503 10mg1錠 18.30 1,830.00 1228359030101 123-87210-2 04987123567558 14987123872109 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

パロキセチン錠20mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40505-8 2024年1月下旬 パロキセチン錠20mg｢NIG｣ PTP100錠 1179041F2390 1179041F2390 622283603 20mg1錠 32.80 3,280.00 1228366030101 123-87211-9 04987123567565 14987123872116 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/11/6

1g×120包 123-40243-9 2023年11月上旬 1g×120包 3133001B1223 3133001B1223 620695918 20%1g 6.30 756.00 1069594180101 123-87151-8 04987123568555 14987123871515 －
室温保存、遮光保存、

吸湿注意
3年 2023/11/6

バラ100g 123-40241-5 2023年11月上旬 バラ100g 3133001B1223 3133001B1223 620695918 20%1g 6.30 630.00 1069594180201 123-87149-5 04987123568548 14987123871492 －
室温保存、遮光保存、

吸湿注意
3年 2023/11/6

バラ1000ｇ 123-40244-6 2023年11月上旬 バラ1000ｇ 3133001B1223 3133001B1223 620695918 20%1g 6.30 6,300.00 1069594180301 123-87152-5 04987123568562 14987123871522 －
室温保存、遮光保存、

吸湿注意
3年 2023/11/6

パンテチン散20%｢テバ｣

アセトアミノフェン錠200mg｢NIG｣

アロプリノール錠100mg｢NIG｣

イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg｢NIG｣

オランザピンOD錠10mg｢NIG｣

カリジノゲナーゼ錠50単位｢NIG｣

クラリスロマイシン錠200mg｢NIG｣

グリメピリド錠1mg｢NIG｣

パンテチン散20％｢NIG｣

クラリスロマイシン錠200mg｢タイヨー｣

グリメピリド錠1mg｢TYK｣

*A

*B

*A

*2アセトアミノフェン錠200mg｢武田テバ｣

アロプリノール錠100mg｢テバ｣

イルソグラジンマレイン酸塩錠2mg｢武田テバ｣

オランザピンOD錠10mg｢テバ｣

*2

カリジノゲナーゼ錠50単位｢テバ｣

*1
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業者等
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(円)
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(円)
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*B

*1

*2

*2

*1

*2

*1

*C

*3



【別紙】2023年8月 製造販売承認承継品 一覧

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

旧名称品 新名称品

包装規格 レセプトコード製品名 包装規格
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード製品名在庫消尽時期 経過措置期限統一商品コード 規制区分 貯法等

使用

期限

製造販売

業者等

製造販売

業者等
発売日規格単位

薬価

(円)

包装薬価

(円)
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ピルシカイニド塩酸塩カプセル25mg｢テバ｣ PTP100カプセル 123-40836-3 2023年12月中旬 ピルシカイニド塩酸塩カプセル25mg｢NIG｣ PTP100カプセル 2129008M1016 2129008M1180 621523304 25mg1カプセル 13.90 1,390.00 1152333040101 123-87295-9 04987123568982 14987123872956 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

ピルシカイニド塩酸塩カプセル50mg｢テバ｣ PTP100カプセル 123-40839-4 2024年1月下旬 ピルシカイニド塩酸塩カプセル50mg｢NIG｣ PTP100カプセル 2129008M2012 2129008M2195 621523404 50mg1カプセル 23.60 2,360.00 1152340040101 123-87297-3 04987123568999 14987123872970 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

フェロジピン錠2.5mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41625-2 2024年1月下旬 フェロジピン錠2.5mg｢NIG｣ PTP100錠 2149035F1017 2149035F1068 621671703 2.5mg1錠 7.50 750.00 1167177030101 123-87530-1 04987123570428 14987123875308 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

フェロジピン錠5mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41626-9 2023年10月下旬 フェロジピン錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 2149035F2013 2149035F2064 621671803 5mg1錠 12.60 1,260.00 1167184030101 123-87531-8 04987123570435 14987123875315 劇薬、処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/9/11

ベタキソロール塩酸塩錠5mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40722-9 2024年1月下旬 ベタキソロール塩酸塩錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 2149031F1019 2149031F1108 621469504 5mg1錠 13.50 1,350.00 1146950040101 123-87284-3 04987123568302 14987123872840 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

ベタキソロール塩酸塩錠10mg｢テバ｣ PTP100錠 123-40724-3 2024年1月下旬 ベタキソロール塩酸塩錠10mg｢NIG｣ PTP100錠 2149031F2015 2149031F2112 621469804 10mg1錠 13.50 1,350.00 1146981040101 123-87286-7 04987123568319 14987123872864 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

ロスバスタチン錠2.5mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41248-3 2023年12月中旬 ロスバスタチン錠2.5mg｢NIG｣ PTP100錠 2189017F1014 2189017F1316 622590302 2.5mg1錠 8.60 860.00 1259032020101 123-87457-1 04987123568814 14987123874578 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

ロスバスタチン錠5mg｢武田テバ｣ PTP100錠 123-41252-0 2023年11月中旬 ロスバスタチン錠5mg｢NIG｣ PTP100錠 2189017F2010 2189017F2312 622590402 5mg1錠 10.70 1,070.00 1259049020101 123-87460-1 04987123568838 14987123874608 処方箋医薬品 室温保存 3年 2023/10/23

【製造販売業者等】
＊A：販売／武田薬品工業株式会社、製造販売元／武田テバファーマ株式会社
＊B：販売／武田薬品工業株式会社、発売元／武田テバファーマ株式会社、製造販売元／武田テバ薬品株式会社
＊C：販売／武田薬品工業株式会社、発売元／日医工株式会社、製造販売元／日医工岐阜工場株式会社

【経過措置満了日】

＊1：官報告示品：2024年3月31日 (2023年8月29日付官報告示)※

＊2：官報非告示品：2024年3月31日（目安）
   上記製品につきましては、官報非告示品目であり、一定期間の後、当該医薬品コードの使用は出来なくなります。
＊3：健康保険等の公的医療保険の給付対象ではないため、薬価基準に収載されておりません。 

※ 経過措置期間：2024年3月31日で告示されておりますが、『薬価基準経過措置期間の延長願』の提出を予定しております。
  経過措置期間が延長される場合は、確定次第、弊社ホームページにてご案内申し上げます。

*C

*A

*B

*2


